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1. TARPEEN MÄÄRITTELY 

1.1. Toiminnallinen tarve 

1.1.1. Oppilasmääräennuste  

Keskustassa alakouluikäisten määrä on ollut viime vuosiin saakka kasvava. 

Tuleville vuosille ei enää ennakoida kasvua, mutta koulunsa aloittavien määrä 

vaihtelee vuositasolla paljon. Yläkouluikäisten osalta ennakoidaan vielä lähi-

vuosille kasvua, jonka jälkeen määrä kääntyy laskuun. Keskustalle on tyypillistä 

suuri syntyvyys ja poismuutto lasten ensimmäisten elinvuosien aikana. Ennen 

koulunaloittamista muuttojen määrä keskustaan kuitenkin kasvaa jälleen. 

 

Läntisellä alueella alakouluikäisten määrä on laskenut jo 2010-luvun lopulta 

lähtien. Määrän ennakoidaan vielä laskevan hieman. Yläkouluikäisten määrä 

on myös kääntynyt jo laskuun. Suurimman laskun ennakoidaan tapahtuvan  

2030-luvun alkupuolella.  

 

1.1.2. Läntisen alueen ja keskustan kouluverkkomuutokset  

 
Jyväskylän yliopisto on esittänyt Jyväskylän kaupungille toiveen, että kaupunki 
osoittaisi lähivuosina Normaalikoulun alakouluun enemmän oppilaita siten, että 
vuosiluokkien sarjaisuus kasvaisi nykyisestä neljään rinnakkaisluokkaan. Li-
säksi yliopisto on esittänyt yläkoulun maltillista laajentamista siten, että kukin 
vuosiluokka olisi kuusisarjainen. 

Asiaa koskeva laaja selvitystyö on parhaillaan käynnissä. Sen yhteydessä on 
tunnistettu useita vaihtoehtoja läntisen ja keskustan alueen kouluverkon kehittä-
miseksi oppilasmäärien muutokset huomioiden – riippumatta Normaalikoulua 
koskevista ratkaisuista. 

Kilpisen koulun osalta mahdollisia keskeisiä tarkasteltavia muutoksia ovat vuo-
siluokkien 1–4 oppilaiden siirtyminen muihin kouluihin sekä läntisen Jyväskylän 
koulujen (Keltinmäki ja Kypärämäki) muuttaminen 1–4-luokkien kouluiksi. Täl-
löin Kilpisen koulusta muodostuisi vuosiluokkien 5–9 koulu. 

Painotetun opetuksen sijoittuminen tulee lisäksi arvioida osana koko kaupungin 
laajuista kokonaisratkaisua. Tällä hetkellä Kilpisen koulussa toimii yläkouluikäis-
ten urheilu- ja musiikkiluokkia. 

 

1.2. Tekninen tarve  
Kiinteistöön on tehty pienempiä osakorjauksia vuosien ajan. Rakennus on sen 
ikäinen, että alkuperäinen talotekniikka, tietyt rakennustekniset ratkaisut ja -ma-
teriaalit alkavat olla elinkaarensa lopussa. Rakennukseen on tehty kuntotutki-
mukset kesällä 2025. Tässä peruskorjauksessa vastataan kuntotutkimuksessa 
esitettyihin epäkohtiin ja korjataan ne kestävälllä tavalla seuraavaksi 50 vuo-
deksi.  



 

 HANKESUUNNITELMA 

Sivu 6/16 

 

 

Kilpisen koulu, peruskorjaus 

Suurimpia rakennusteknisiä korjauksia ovat maanvaraisten lattioiden korjauk-
set, maanvastaisilta seiniltä purettavat kuorimuuraukset eristeineen, luokkaosan 
yläpohjakorjaus, ulkopuoliset salaoja- ja tiivistyskorjaukset ja hissimuutos. 

Sähkö- ja telejärjestelmät ovat suurelta osin elinkaarensa lopussa. Osaan ti-
loista on tehty viimevuosina sähkö- ja telejärjestelmien uusintaa tilamuutosten 
yhteydessä ja näissä tiloissa voidaan nykyisiä asennuksia säilyttää, elleivät tila 
tai järjestelmä muutokset vaadi uusintaa tai muita toimenpiteitä. Saneerauksen 
yhteydessä elinkaarensa päässä olevat järjestelmät uusitaan ja niitä päivitetään 
nykypäivään soveltuviksi sekä nykymääräykset täyttäviksi. 

Kohteeseen toteutetaan saneerauksen yhteydessä turvallisuutta lisäävä paloil-
moitinjärjestelmä, jota kohteessa ei ole aiemmin ollut. 

LVIA-tekniikan osalta rakennus on suurimmalta osaltaan elinkaarensa lopussa. 
Nykyiset vesikiertoiset patteri- ja IV-lämmitysverkostot ja radiaattorit jäävät pää-
osin käyttöön, jos uuden tekniikan puolesta ne on mahdollista säilyttää. 

Lähestulkoon kaikki rakennuksen sisä- ja ulkopuoliset jäte- ja hulevesiviemärit 
uusitaan. Nykyiset vesijohdot ja vesikalusteet uusitaan lukuun ottamatta alle 5 
vuotta vanhoja vesikalusteita ja niiden kytkentäputkia, jotka voidaan säilyttää, 
mikäli ne katsotaan järkeväksi säilyttää. 

Kiinteistössä ilmanvaihto uudistetaan lähes kokonaan ja rakennusautomaatio 
saneerataan kokonaan. 

2. HANKKEEN TAVOITTEET 

2.1. Tilojen toiminnallisuuden tavoitteet ja mitoitus 

Kilpisen kouluun suunnitellaan teknistä peruskorjausta, jossa keskitytään raken-

nuksen teknisten järjestelmien ja rakenteiden korjaamiseen. Koulun tilaratkaisuja 

tai toimintamallia ei ole tarkoitus merkittävästi muuttaa. 

 

Perusopetuspalvelut asetti seuraavat tavoitteet: 

- tilojen ja toiminnan mitoitus 600 oppilaalle 

- tilojen tulee mahdollistaa vuosiluokat 1-9 tai 5-9 (liittyen keskustan ja län-

tisen alueen palveluverkon kokonaisratkaisuun) 

- viikkotuntimäärä 30 h/vko 

- Pienryhmien ryhmäkoko 10 

- ryhmäkoko: perusopetus, musiikki, kuvataide, maantieto, biologia 25 

- ryhmäkoko: fysiikka, kemia 20 

- ryhmäkoko: käsityöt 16 

- ryhmäkoko: kotitalous 16 

 

Tilojen suunnittelun tavoitteena ovat selkeät ja esteettömät tilat. Peruskorjaus-

hankkeessa parannetaan rakennuksen esteettömyyttä muun muassa hissin, 
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luiskien ja porrashissien avulla. WC-tilojen riittävyys tarkastellaan kerroksittain 

vastaamaan oppilasmäärän tarpeita. 

 

Käytettävyyttä parannetaan uudella eteistilalla, johon mahtuvat kengät ja osa ul-

kovaatteista. Tämä selkeyttää kulkua liikuntasalin ja luokkasiiven välillä sekä väl-

jentää koulun aula- ja käytävätiloja. 

 

Keittiötä laajennetaan vastaamaan nykyisiä vaatimuksia, kuitenkin siten, että 

keittiö–ruokasali-kokonaisuus säilyy toimivana nykyisessä sijainnissaan. Ruoka-

salin toimivuutta ja viihtyisyyttä parannetaan kalustuksen, pintamateriaalien ja va-

laistuksen uudistamisella. Ruokasalia laajennetaan vastaamaan oppilasmäärän 

tarpeita, kuitenkin huomioiden koko koulun opetustilojen riittävä määrä. Tavoit-

teena on luoda selkeä ja miellyttävä ruokailuympäristö, joka tukee tilan sujuvaa 

käyttöä. Ruokasalin sijainti ja perusratkaisu säilyvät ennallaan.   

 

2.2. Asemakaavoituksen ja kaupunkikuvan tavoitteet 

Rakennuspaikalla on voimassa oleva asemakaava YOA, kerrosluku II-IV, vuo-

delta 1961. 

 

Peruskorjattavan rakennuksen julkisivut on kunnostettu vuonna 2014. Hank-

keen yhteydessä julkisivumuutoksia tulee niukasti. Suurimpana pääsisäänkäyn-

nin yhteyteen toteutettava laajennus ja vuoden 1995 peruskorjauksessa lisätyn 

iv-konehuoneen julkisivumuutokset. Muutokset suunnitellaan ja toteutetaan ole-

van rakennuksen tyyliä kunnioittaen. 

 

2.3. Tekniset elinkaari- ja käyttöikätavoitteet 

 

Hankkeen teknisten ratkaisujen lähtökohtana on rakennuksen pitkä käyttöikä, 

hyvä tekninen käytettävyys sekä hallitut elinkaarikustannukset. Rakennus- ja ta-

loteknisten ratkaisujen suunnittelussa hyödynnetään hyväksi todettuja, kestäviä 

ja ylläpidettäviä ratkaisuja, jotka soveltuvat kouluympäristön jatkuvaan käyttöön. 

 

Rakennuksen korjattavien rakennusosien tavoitteellinen käyttöikä on vähintään 

50 vuotta. Korjaus- ja uusimistoimenpiteet toteutetaan siten, että rakenteiden 

kunnon seuranta, huollettavuus ja myöhempi korjattavuus ovat mahdollisia ilman 

laajoja purkutoimenpiteitä. 

 

Taloteknisten järjestelmien (ilmanvaihto, lämmitys, vesi- ja viemäri, sähkö) käyt-

töikätavoitteet ovat noin 20–30 vuotta, ja järjestelmät suunnitellaan vaiheittain 
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uusittaviksi rakennuksen elinkaaren aikana. Kanavistot ja putkistot pyritään to-

teuttamaan pidempikäyttöisinä ja selkeästi reititettyinä. 

 

Rakennusautomaatio-, turva- ja tietojärjestelmät suunnitellaan modulaarisiksi ja 

päivitettäviksi, huomioiden teknologian kehitys ja yhteensopivuus muiden järjes-

telmien kanssa. Järjestelmät tukevat energiatehokasta käyttöä, olosuhteiden hal-

lintaa ja rakennuksen ylläpitoa. 

 

Suunnitteluratkaisuissa huomioidaan rakennuksen muuntojoustavuus opetus-

käytön muuttuviin tarpeisiin sekä teknisten järjestelmien huollettavuus ja käytön 

aikainen toimintavarmuus. 

 

2.4. Käytettävyyden ja olosuhteiden elinkaaritavoitteet 

2.4.1. Käytettävyyden tavoitteet 

Tekniset järjestelmät suunnitellaan huollettaviksi, toimintavarmoiksi ja energia-

taloudellisiksi. Kiinteistö- ja henkilöturvallisuusjärjestelmät toteutetaan siten, että 

ne takaavat rakennuksen turvallisen käytön. 

 

Akustiikka suunnitellaan tilat ja toiminnot huomioon ottaen sellaisiksi, että tilojen 

akustiikka on riittävän hyvä suunnitelluille toiminnoille. 

 

Tavoitteena ovat terveelliset ja turvalliset tilat. 

 

2.4.2. Olosuhdetavoitteet  

 

Sisäilman tavoitetaso on ilmamäärien osalta pääosin S2. Olosuhteet määritel-

lään eri käyttötarkoituksen mukaisille tiloille tarkemmin toteutussuunnittelussa. 

Tilojen olosuhteiden pysyvyys varmistetaan suunnitteluvaiheessa tarkastele-

malla eri toteutusvaihtoehtojen olosuhdesimulointeja. Rakennustyöt toteutetaan 

P1-puhtausluokituksen mukaisesti. Rakennustuotteet ovat M1-luokan tuotteita. 

Suunnittelussa ja rakentamisessa noudatetaan Terve Talo -rakentamisen peri-

aatteita. 

 
• Ilmanlaatu: riittävä ilmanvaihto ja hyvä CO₂-taso 

• Lämpöolot: hallittu sisälämpötila ympäri vuoden 

• Viihtyvyys: vedottomuus ja alhainen äänitaso 

• Paine-olosuhteet: hallittu paine-ero ulkoilmaan ja rakennuksen sisällä 

• Seuranta: olosuhteet varmistetaan automaatiolla ja mittauksin 
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 Tavoitteena on turvalliset ja terveelliset tilat rakennuksen käyttäjille ja asiak-

kaille. 

 

Olosuhteiden tulee vastata tilojen käyttötarkoituksen ja henkilömitoituksen edel-

lyttämää tasoa. 

 

Talotekniset järjestelmät varustetaan tarvittavin anturein ja mittauksin olosuhtei-

den ja käytettävyyden todentamiseksi. 

 

2.5. Ympäristötavoitteet, energia- ja resurssiviisaus  

Hankkeessa huomioidaan EU:n ja kansallisen lainsäädännön mukaiset energia-

tehokkuus- ja ympäristövaatimukset sekä Jyväskylän kaupungin resurssivii-

saustavoitteet. Rakennuksen korjausrakentamisessa energiatehokkuutta paran-

netaan soveltuvin osin Euroopan unionin rakennusten energiatehokkuusdirektii-

vin (EPBD) sekä sitä toimeenpanevan kansallisen lainsäädännön mukaisesti. 

Tavoitteena on vähentää rakennuksen käytönaikaista energiankulutusta ja hiili-

jalanjälkeä rakennuksen suojelu-, kaupunkikuvalliset ja toiminnalliset lähtökoh-

dat huomioiden. 

 

Purkutöiden yhteydessä syntyvät rakennus- ja purkujätteet lajitellaan purkupai-

kalla ja ohjataan uudelleenkäyttöön tai kierrätykseen voimassa olevan lainsää-

dännön ja jätehuoltomääräysten mukaisesti. Purkamisessa pyritään minimoi-

maan kaatopaikalle päätyvän jätteen määrä sekä edistämään materiaalien kier-

totaloutta. Mahdollisuuksien mukaan purettavia rakenteita ja materiaaleja hyö-

dynnetään uudelleen joko kohteessa tai muualla. 

 

Rakennuksen käytönaikaista ympäristökuormitusta vähennetään suunnittele-

malla jätehuolto, kierrätys ja tilaratkaisut siten, että ne ovat luonteva ja toimiva 

osa rakennuksen käyttäjien arkea sekä kiinteistön ylläpitoa. Jäte- ja kierrätysjär-

jestelmien selkeys ja saavutettavuus tukevat käyttäjien ympäristövastuullista 

toimintaa. 

 

Hankkeessa selvitetään uusiutuvan energian hyödyntämismahdollisuudet, ku-

ten aurinkosähkön tuotanto rakennuksessa tai tontilla, huomioiden rakennuksen 

tekniset, kaupunkikuvalliset ja suojelulliset lähtökohdat. Lisäksi tarkastellaan 

taloteknisten järjestelmien energiatehokkuutta, ohjattavuutta ja laajennetta-

vuutta koko elinkaaren näkökulmasta. 

 

Sähköautojen latausinfrastruktuuri toteutetaan voimassa olevan lainsäädännön 

mukaisesti siten, että vähintään yksi latauspiste rakennetaan kutakin alkavaa 50 
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autopaikkaa kohden. Lisäksi järjestelmässä varaudutaan latauskapasiteetin laa-

jentamiseen tulevaisuudessa ilman merkittäviä rakenteellisia muutoksia. 

 

2.6. Viranomaisvaatimukset, paloasiat, väestönsuoja   

 

Rakennus on tehty ennen nykyistä paloluokituksia. Sen paloluokka vastaa lä-

hinnä luokkaa P1, johon peruskorjaus perustuu, ja käyttötarkoitus on kokoontu-

mistila. 

 

Peruskorjauksessa parannetaan paloturvallisuutta: selkeytetään osastojakoa, 

muodostetaan luokkaosan avoportaista osastoidut uloskäytävät, lisätään poistu-

misovia alueille, joissa puutteita, parannetaan savunpoistoa. Rakennus varuste-

taan paloilmoittimella, olevat pikapalopostit säilyvät käytössä ja niiden sijainti 

tarkennetaan, vara- ja opastevalaistus saatetaan ajantasalle tilamuutosten 

myötä.   

 

Rakennuksessa on kaksi väestönsuojaa. Vanhempi sijaitsee rakennuksen luok-

kaosassa ja uudempi liikuntasalin alla. Peruskorjaus ei synnytä uutta väestön-

suojan rakentamisvelvoitetta. Väestönsuojiin kohdistuu kuitenkin kunnostamis-

velvoite, mikäli ne eivät täytä nykyisiä vähimmäisvaatimuksia. 

 

Uusi, suurempi suoja korjataan vain pintojen osalta ja sen tuloilmaputket ja ka-

navat puhdistetaan. Vanhempaan suojaan vaihdetaan kunnostamisvelvoitteen 

perusteella väestönsuojanilmanvaihtolaitteet kanavistoineen. Molempien suo-

jien normaaliaikojen ilmanvaihtoa tehostetaan. Suojapaikkojen määrä on sanee-

rauksen jälkeen 123 + 98 = 221 

 

Palotekninen selvitys 10.4.2026 (Taneli Rasmus, WSP Finland Oy). 

 

 

3. HANKESUUNNITTELURATKAISU 

3.1. Tontti 

Tontti: Kaupunginosa 9, kortteli 10, tontti 12 

• kaavamerkintä: YOA , Opetustoimintaa palvelevien rakennusten kortte-

lialue. Rakennuksiin saa sijoittaa asuinhuoneistoja sellaista henkilökun-

taa varten, jonka alituinen läsnäolo paikalla on välttämätöntä.   

• kerrosluku: k/IV 

• Asemakaava vahvistettu 11.10.1961 

• kaavassa ei mainita rakennusoikeutta 
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3.2. Tontinkäyttösuunnitelma  

Peruskorjaus ei sisällä merkittäviä toiminnallisia muutoksia tontin käyttöön. Ai-

noastaan pääsisäänkäynnissä muokataan pihaa laajennuksen verran ja raken-

netaan esteetön kulkuyhteys (luiskat) sisätiloihin. Sisäänkäynti ja pieni alue sen 

läheisyydessä päällystetään betonikiveyksellä. Kiveykselle osoitetaan mahdolli-

suus le-pysäköintiin, koska pihalla on korkoeroja.  

 

Muilla pihaosilla tehdään kaivantoja viemärilinjojen ja tiivistyskorjauksen laajuu-

delta, pinnat palautetaan nykyisiksi eikä toiminnallisia muutoksia tule.  

Uusien poistumisovien avauksen myötä rakennetaan tukimuurit maantasoeroi-

hin. 

 

3.3. Rakennuksen arkkitehtuuri 

Koulukiinteistö koostuu kolmesta päämassasta: pitkä neljäkerroksinen luokka-

siipi, yhdyskäytävä ja liikuntasali. Vanhin näistä on luokkasiipi, joka on rakennettu 

vuonna 1963. Sen suunnitteli Jyväskylän kaupunginarkkitehtinakin toiminut Erkki 

Kantonen. Rakennusta jatkettiin vuonna 1966 luoteispäädyn lukiolaajennuksella, 

yhdyskäytävällä (toteutui avokatoksena) ja liikuntasalirakennuksella. Vuonna 

1993 yhdyskäytävästä rakennettiin sisätilaa ja 1996 luoteispäätyyn valmistui ne-

likerroksinen laajennus suunnittelijana Pentti Leminen.  

 

Kilpisen yhtenäiskoulu edustaa aikakautensa modernia arkkitehtuuria. Julkisi-

vuissa on kahta pääteemaa: pitkiä, avoimia nauhaikkunakenttiä ja umpinaisia, 

selkeitä muurattuja alueita. Rytmikkäitä ikkunakenttiä jakavat kerroksittain vaa-

leilla minerit-levyillä päällystetyt julkisivuosat. Tiilet ovat vaaleita kalkkihiekkatii-

liä. Vain uusin osa, iv-konehuoneen laajennus, poikkeaa julkisivultaan muusta 

koulusta. Sen julkisivuissa on valkoista, muovipinnoitettua Liberta-julkisivuka-

settia ja profiilipeltiä. Myös laajennuksessa on vaakasuuntaiset kerrosaiheet eri-

värisillä pelleillä toteutettuna. 

 

Tuulikaapiksi rakennettavan laajennuksen arkkitehtuuri jatkaa rakennuksen 

ominaispiirteitä materiaaleiltaan ja massoittelultaan. Se sijoittuu nykyiseen pää-

sisäänkäyntiin, katoksen paikalle. Laajennuksen hahmo on kuutioimainen ja vi-

suaalisesti tasakattoinen. Julkisivut ovat pääasiassa lasiseinäjärjestelmää, ku-

ten nykyisessä yhdyskäytävässä. Sisäänkäynnin edessä on syvä tasanne ja 

leveät portaat sekä esteettömyysmääräysten mukaiset luiskat. Sisäänkäyntiä 

suojaa teräspilarien varaan rakennettava syvä katos 
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3.4. Huonetilaohjelma 

Kiinteistön laajuus kasvaa vain tuulikaappilaajennuksen verran. Huonetilaohjel-

massa on pyritty säilyttämään opetustilojen (OT3) lukumäärä ja lisäämään pien-

ryhmätiloja, vaikka tilamuutoksia on jonkin verran muista tehty. Tavoitteena on 

ollut myös oppilaiden wc-tilojen ja siivoushuollon tilojen lisääminen kerroksiin.  

 

Kaikki tilat yhteensä 7 190 m². 

  

Tilamuutokset kerroksittain 

3.krs 

o kotitalousluokkien siirto kerrokseen (syynä tehtävä lattiakorjaus 

ja vaiheistuksen mahdollistaminen) 

o 1 kpl pienryhmätilan muodostaminen (kuvaamataidon tila piene-

nenee) 

o 1 kpl IT-vaunun varastointitila 

o luokan 320 varustaminen myös IT-opetukseen 

o 1 kpl siivous 

2.krs 

o 1 kpl OT3-tila 

o 3 kpl pienryhmätiloja 

o toimisto-osalla muutoksia: wc-tilat, tulostus  

o 3 kpl wc-tiloja 

o 1 kpl le-wc/pkh (kahdesta pienemmästä) 

o 1 kpl siivoustila, 2 kpl siivoustilan suurentaminen 

o laajennus 

1 krs 

o keittiön laajentaminen (kuumennuskeittiö) 

o ruokalan laajentaminen 

o 2 kpl OT3-tiloja nykyisten kotitalousluokkien paikalle 

o 4 kpl toimistotiloja nykyisten kotitalouluokkien ja ylisuuren ope-

tustilan paikalle 

o 2 kpl wc-tiloja 

o 1 kpl IT-vaunutila 

o liikuntasalin alakerrassa kaikkien pukuhuone- ja suihkutilojen 

muutokset 

0.krs 

o tele-tilan siirto varastotilaan 

o teknisen käsityön tilojen muutokset 

o 1 kpl pienryhmä- ja nuorten tilat siirtyvien toimistojen paikalle 

o varasto-, aula- ja tuulikaappimuutokset uuden hissikuilun myötä 
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k.krs 

o 1 kpl keittiön aputila, jossa kylmä- ja pakastinhuoneet 

o 1 kpl keittiön siivoustila 

o 1 kpl kiinteistön siivouskeskus 

 

Muita tilamuutoksia 

o 1 kpl uusi hissikuilu kaikkiin kerroksiin ( k, 0, 1, 2, 3 ) 

o 2 kpl uuden uloskäytävän luominen nykyisiin portaisiin 

o 1 kpl rullakkovarasto keittiön sisäänkäyntiin 

o 3 kpl IV-konehuone (nk. kaappikoneet) kerroksiin: 1, 2, 3 

 

 

3.5. Rakennustekniset ratkaisut  

Peruskorjauksessa puretaan ja uusitaan alkuperäiset maanvaraiset alapohjat ja 

maanvastaiset seinien kuorimuuraukset ja lämmöneristeet. Aikaisemmin uusit-

tuja alapohjarakenteita joudutaan roiloamaan tai uusimaan talotekniikan vaati-

milta alueilta. 

 

Alapohja- ja lattiarajaliitokset tiivistetään radontiiviiksi. Teknisen työn tilan ala-

pohja uusitaan vanhan alapohjan päälle ja lattian pintaa korotetaan. 

 

Väliseiniä puretaan ja uusitaan alapohjarakenteiden ja tilamuutosten vaati-

missa laajuudessa, sekä muutetaan oviaukkoratkaisuja tilamuutosten mukai-

sesti. Kantavien seinärakenteiden tuenta ja aukotus tilamuutosten vaatimissa 

laajuuksissa. Rakennetaan uudet WC-tilat ja tehdään tarvittavat talotekniikan 

vaatimat läpiviennit vanhoihin rakenteisiin. Ruokalan laajennus, keittiön muu-

tokset, talotekniikka koteloiden muutokset. Tiivistyskorjaukset, pintarakenteet, 

alakatot ja välipohjien betonipintojen pölynsidontamaalaus tilamuutosten vaati-

massa laajuudessa.  

 

Porrastornit muutetaan omiksi palo-osastoiksi paloteknisen selvityksen mukai-

sesti. Palo-osastointirajamuutosten vaatimat seinä- ja läpivientiratkaisut. 

 

Vanhan hissin purku, kuilua ei pureta. Uudelle hissille rakennetaan kuilu. 

 

Uusi sisäänkäyntikatoksen laajennus. 

 

Koulu-osan ja vanhan yhdyskäytävän yläpohjien ja vesikattojen korjaus ja uusi-

minen. 
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  Julkisivujen muutokset IV-säleikköjen osalta, sekä liikuntarakennuksen 

 tiiliverhousten korjaus ikkuna-aukkojen yläpuolelta. Ulko-ovien uusiminen. 

 Teknisen tilan ulko-oven madallus ja katoksen laajennus oven päälle. Vanhan 

 tekniikkakotelon purku ja ulkoseinän ennallistaminen teknisen työn tilan 

ulkopuolella. 

 

Salaojien uusiminen kaakko- ja koillissivuilla, sekä kouluosan luoteen puolei-

sessa päädyssä porrastornin ympäri. 

 

3.6. Energiankulutus, ilmasto- ja ympäristövaikutukset 

Rakennus on kaukolämpöverkossa. Luokkatiloja ei ensisijaisesti jäähdytetä, 

vaan mahdollinen lämpökuorma pyritään hoitamaan ilmanvaihdon yötuuletuk-

sella ja rakenteellisilla toimenpiteillä. 

 

IV-koneet joihin tulee tuloilman viilennys, varustetaan lähtökohtaisesti IV-koneet 

omilla integroiduilla koneen sisäisillä kompressorijäähdytysyksiköillä. Jäähdytys-

pattereille jätetään tilavaraukset. Ilmanvaihtokanavisto suunnitellaan vakioil-

mamäärälle, ja rakennus painesuhteet ulkoilmaan nähden tasapainoisiksi (hie-

man alipaineiseksi). Liikuntasalin osastoiduissa porraskäytävissä ilmanvaihto 

hoidetaan pienillä huippuimureilla. 

3.7. Väistötilat  

Kilpisen koulun peruskorjauksen aikana opetus siirtyy rakennusvaiheesta riip-
puen väistötiloihin Voionmaan koululle. Kilpisen koulun opetus voidaan järjes-
tää Voionmaalla pääosin, lukuun ottamatta teknistä työtä ja kotitaloutta. 
Väistötilojen edellyttämät kunnostus- ja muutostyöt suunnitellaan marras–joulu-
kuussa 2026 ja toteutetaan kesä–heinäkuussa 2027. Opetus siirtyy Voionmaan 
koululle elokuussa 2027. 
Voionmaan koulun muutos- ja korjaustöiden kustannusarvio yläkoulun väistöti-
loiksi on 380 000 euroa (alv 0 %). 
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4. HANKKEEN LAAJUUSTIEDOT JA TUNNUSLUVUT  

4.1. Hankkeen tunnusluvut  

 

Nykytiedot rakennusvalvonnassa  

Kerrosala 8 372,5 m²  

Kokonaisala 8 695,5 m²  

Tilavuus 32 450,5 m³  

 

Hankesuunnitelma  

Laajennus 107,5 kem² / 495 m³  

Kerrosala 8 480,0 m²  
Kokonaisala 8 803,0 m²  
Tilavuus 32 945,5 m³ 

 

5. HANKKEEN KUSTANNUSTIEDOT  

5.1. Rakentamiskustannukset     

Hankkeen tavoitehintalaskelman mukainen kustannusarvio on 19 565 000 € (alv 

0 %, hintatasossa 98,0 / 4.2026). Tavoitehintalaskelman yhteenveto on esitetty 

liitteessä. 

 

 

 

5.2. Muut kustannukset 

 

Sivistyspalvelut hankkivat kustannuksellaan toiminnan irtokalusteet, varusteet ja 

laitteet. Teknisen luokan koneet ja laitteet sekä irtokalusteet ja varusteet kuulu-

vat sivistyspalveluiden hankintoihin. 

 

6. HANKKEEN RAHOITUS 

6.1. Rakentamiskustannusten rahoitus  

 

Kaupungin talousarviosuunnittelussa hankkeen rahoitukseen varaudutaan seu-

raavasti:  

 

• vuodelle 2026 on varattu          500 000 € 

• vuodelle 2027 varataan  11 000 000 € 
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• vuodelle 2028 varataan    5 000 000 € 

• Vuodelle 2029 varataan    4 000 000 € 

 

6.2. Muiden kustannusten rahoitus 

 

Kilpisen koulu siirtyy väistötiloihin Voionmaan koululle. Voionmaan koulun tekni-

siin korjauskustannuksiin on erikseen investointiohjelmassa vuodelle 2027 va-

rattu 380 000 €. 

 

Irtaimisto, toiminnan varustelu ja laitteet rahoitetaan sivistyspalveluiden budje-

tista.  
 

7. KÄYTTÖKUSTANNUKSET 

 

7.1. Käyttökustannukset 

 

Kilpisen koulun vuokrakustannukset vuonna 2026 ovat 1 205 616 € vuodessa, 

joka jakautuu ylläpitovuokraan 466 212 €/vuosi ja pääomavuokraan 739 404 

€/vuosi.  

 

Hankkeen toteuduttua kohteen sisäiset vuokrakustannukset tulee olemaan noin 

2 200 000 €/vuosi. Lopulliset vuokrat ja siivouskustannus määritetään hankkeen 

toteutuneista kustannuksista. 

  

7.2. Investointi- ja elinkaarikustannusten ohjaus 

Hankkeen jatkosuunnittelua ohjataan investoinnin kustannusarvion sekä elin-

kaarikustannusten hallinnan perusteella. Tavoitteena on alittaa hankepäätöksen 

indeksikorjattu kustannusarvio. Suunnitteluvaihtoehtojen yhteydessä arvioidaan 

elinkaarikustannusten hallinnan kannalta tehokkaita valintoja. 

 

8. TOTEUTTAMISAIKATAULU 

Alustava rakennuksen toteutusaikataulu on seuraava: 

- hankesuunnitelman hyväksyminen 6 / 2026 

- toteutussuunnittelu 8 / 2026–2 / 2027 

- urakkalaskenta ja urakoitsijavalinnat 2–4 / 2027 

- väistötilojen kunnostus ja korjaus 6–7 / 2027  

- rakennustyöt vaiheittain 6 / 2027–3 / 2029 

- toiminta alkaa 8 / 2029 
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AP8

ikkuna puretaan, 
aukko ummistetaan

ikkuna puretaan, 
aukko ummistetaan

ikkuna puretaan, 
aukko ummistetaan

169
KUUMENNUSKEITTIÖ
89,5 m2

140
SPK
15,5 m2

186.1
IV-KAMMIO
6,0 m2

186.2
PRH
4,0 m2

145a
PRH
38,0 m2

185
PRH
14,0 m2

114
PRH
11,5 m2

128.1
PRH
7,5 m2

126.1
PRH
6,5 m2

174b
KÄYT
8,5 m2
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WC
2,0 m2
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SH
2,0 m2
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rekkitangon holkki ylhaalta

VS4

VS4

VS2

VS3

VS3

VS7 

MVS1

MVS1 MVS2

(märkätilat)
( siiv.)

VS12

tasanteen kaiteet puretaan

VS7 

MVS1
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L
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AP11

VP3

VP3

V
P
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AP11

LattianvedeneristysVS7 VS7

VS9

VS12
VS7

145
AULA
92,0 m2

163
VSS (var)
28,0 m2

162
VSS (var)
25,5 m2

161
ETUTILA
5,0 m2

164.3
VAR (MUS)
5,0 m2

164
OT.MUS
79,0 m2

164.2
BÄNDITILA
15,0 m2

164.1
STUDIO
7,0 m2

165
OT.TEKST
106,0 m2

177
VAR (TEKST)
7,5 m2

174a
PRH
53,5 m2

180
OT.3
60,0 m2

178
VAR (KUV)
10,0 m2

179
SAVIPAJA (KUV)
10,0 m2

184
KÄYT.
49,0 m2

181
OT3
62,0 m2

182
OT3
62,0 m2

183
OT3
62,5 m2

186
IVKH
54,5 m2

120
KÄYT
49,0 m2

137
VSS
29,5 m2

138
VSS
23,0 m2

138.1
VSS
24,0 m2

135
ETUTILA
6,5 m2

119
TOIMISTO 
20,5 m2

127
PUKUH.(OPET)
9,0 m2

126
VAR
3,0 m2

128
VAR
3,0 m2

123
WC
2,0 m2

113
TERV.HOIT
14,0 m2

104
KÄYT
16,0 m2

107
ET
2,5 m2

106
TK
1,5 m2

102
LIIKUNTATILA
63,5 m2

110
TSTO
10,5 m2

112
WC
2,0 m2

109
VAR
2,5 m2

108
ODOTUS/LEPO
8,0 m2

101
KURAATTORI
14,0 m2

103
PSYKOLOGI
10,5 m2

117
VAR (LIIK)
37,5 m2

131.2
WC
2,5 m2

131.1
SH
2,0 m2

132
SUIHKUH
13,0 m2

129
WC
3,0 m2

131
PUKUT/ 25 opp
31,5 m2

132.1
WC
2,0 m2

133
WC/S
2,5 m2

115
WC
2,5 m2

122
SUIHKUH
17,0 m2

121
PUKUT/ 25 opp
25,5 m2

121.1
WC
3,0 m2

176
WC(OPP)
2,5 m2

134
PUKUH.(OPETT)
4,0 m2

173
HISSI
3,5 m2

155
OT3
63,5 m2

168
RUOKAILU 152 opp.
247,5 m2

147
WC.LE
5,0 m2

151
OT3
63,5 m2

146.2
TSTO
15,0 m2

146.3
TSTO
15,0 m2

148
TSTO
7,5 m2

139
OT3
58,5 m2

146.1
TSTO
18,5 m2 175

WC (hlök)
2,0 m2

139.1
TEKN.
3,5 m2

149
SIIV.
5,0 m2

142.1
WC
3,0 m2

140a
TEKN.LJH
25,5 m2

147.1
IT-vaunu
3,0 m2

142
KÄYT.
6,0 m2

168.1
HOR
1,5 m2

Ehdotus 1. kerros 1:300
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+126 830

+125 980

+126 800

+125 980

+126 830

10m

1
2
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+125 960

6
 0

0
0

5
 3

0
0

porrasnostin

porrasnostin

uusi siirtoseinälasis.

lasis.

lasis.
lasis.

le pkh / wc
opp.liikunta / henkilökunta

uudet opeptusvarusteet

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.

akustoitu kolo-penkki

akustoitu kolo-penkki

akustoitu kolo-penkki

h 1344
21kpl 40x40cm 

h 1344
21kpl 40x40cm 

h 1344
21kpl 40x40cm 

h 1344
21kpl 40x40cm 

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.

+124.920

+124.950

nyk.maanpinta +125.280

+125.670

SP-painikkeet

HYÖKKÄYSTIE

lasis.

ikkuna-aukot ummistetaan  

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.
126kpl

VS8 

VS7 

VS9 

VS14 

VS13 

VS14 

uudet iv-hormit
(oven ja laitteiden siirto 218:ssa)

uusi iv-säleikkö

uusi betonilaatoitus

VS9

VS9 

VS9 

VS14

uusi betonilaatoitus

uusi katettu sisäänkäynti, luiska ja portaikko

tasanteen kaiteet puretaan

tasanteen kaiteet puretaansi
ir
re

tä
ä
n

VS10 

VS9

VS9

US3

US11

uusi poistumisreitti 

EI60

EI60

EI60

EI60

EI60

EI60
EI60

palorajan muutos tark. 

it-vaunu

EI60EI60

Vn.+ 124.150

EI60

2
1

2
1

2
1

2
1

lokeroita 28 * 6= 168

lokeroita 21 * 4= 84

radio/kuulutus

EI60

EI60

EI60 EI60

VP3

V
P

3

VP2 sov.
korotettu lattia

VP4

Lattian
vedeneristys

VS11

VS13

Tarkistettava olemassa olevan seinän 
osastoivuus ja tarvittaessa parannettava sitä

Tarkistettava olemassa olevan seinän 
osastoivuus ja tarvittaessa parannettava sitä

VS11

Korotetun lattiarakenteen osalle valettavat muottiharkot 
h= 1000mm, välipohjalaattaan injektoidaan raudoitteet 
L= 800mm k300 muurauksen kohdalle esim. HILTI 
HIT-HY 200-A, injektointisyvyys 150mm

209
TSTO
14,0 m2

232.1
IVKH
21,0 m2

231
KÄYT.
41,5 m2

225
OT2
40,5 m2

214
SIIV
3,0 m2

208
TSTO
9,5 m2

207
TSTO
9,5 m2

210
HOLVI
2,5 m2

225a
PIENRYHMÄTILA
20,5 m2

222
AULA
346,0 m2

226
OT3
62,0 m2

224
OT3
62,0 m2

217
OT3. FK
62,5 m2

218
FY-KE-VARASTO
61,5 m2

219
OT3. FYS
63,0 m2

220
OT3. KEM
63,0 m2

227
OT3
62,0 m2

229
OT3
62,5 m2

230
OT3
62,5 m2

K
WC
2,5 m2

J
WC
2,5 m2

I
WC
2,0 m2

H
WC
2,5 m2

G
WC
2,5 m2

F
WC
2,5 m2

E
WC
2,5 m2

D
WC
2,0 m2

202
AULA
97,0 m2

234
TK
16,0 m2236

VAR
43,5 m2

238
VAR
5,5 m2

239
VAR
15,0 m2

240.1
VAR/LIIK
9,5 m2

240
LIIKUNTASALI
655,5 m2

675 hlö

222c
PRH
43,0 m2

243
PIENRYHMÄT.
6,0 m2

223.2
WC
2,0 m2

242a
WC.LE/SH
8,0 m2

228
OT3
62,5 m2

201
TK
100,5 m2

237
SIIVOUSTILA
4,5 m2

205
TEKN.
12,0 m2

220.1
VAR
5,0 m2

223a
PIENRYHMÄT.
8,0 m2

223
PIENRYHMÄT.
8,0 m2

203
OPETTAJIEN TYÖTILA
26,0 m2

241.1
IV-KAMMIO
6,0 m2

223.1
WC
2,0 m2

232
PRH
14,0 m2

241
IVKH
113,5 m2

C
SIIV
4,5 m2

241.2
PRH
4,5 m2

222b
PORRAS
26,0 m2

213
WC/N
12,5 m2

212
WC/M
7,0 m2

222a
PORRAS
27,0 m2

240A
PRH
9,0 m2 235A

PORRAS A
12,5 m2

233
PRH
9,0 m2

241d
SIIV
3,5 m2

211.1
TULOSTUS
3,5 m2
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4848 48

POEI30 POEI30

POEI30

1115,5+ 1237
2 352,5 m²

6 6 6 6 6 6

666666 6 6 666666

6 6 6 6 6 6 6 6

241a
WC
2,0 m2

241b
WC
2,0 m2

241c
WC
2,0 m2

216
OPETTAJAINHUONE
123,0 m2

211
KÄYT
36,5 m2

203.1
NEUV
13,5 m2

221
HISSI
3,5 m2

211.2
SÄH
0,5 m2
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A A

+130 330

600 800

8
0
0

lasis.

lasis.
tasanteen kaide puretaan
syöksyn kaiteen tukeminen uudesta seinästä

uusi kaide
vanhan purku

tasanteen kaide puretaan
syöksyn kaiteen tukeminen uudesta seinästä

tasanteen kaiteet puretaan

uusi kaide

uudet opetusvarusteet

nyk.TVT-luokka
(sähköt katosta)

lokero:450x400
kaapin h 1700 seinäk.

akustoitu kolo-penkki akustoitu kolo-penkki akustoitu kolo-penkki

akustoitu kolo-penkkiakustoitu kolo-penkki

umpikaide.

um
pik

aid
e.

umpikaide.

umpikaide.

lasikaide.

lasikaide.

VS10 

uusi iv-säleikkö

US3

US11

VS13

VS14

VS11

VS11

VS10 

VS7 

VS7 

VS7 

VS7 

VS7 

VS9 

VS11
VS12

VS10

EI60

EI60

EI60

EI60

EI60

EI60

EI60

SP

1115,5+ 1237
2 352,5 m²

lokeroita 17 * 12= 204

muovi

muovi muovi muovi

muovi
muovi

muovi

muovi

muovi

EI60

EI60

SP SP SP

EI60

EI60

tiilikaidetiilikaide

AVOIN

312a
OP.VÄL.VAR
6,0 m2

326
IVKH
30,0 m2

327a
WC
2,0 m2

327b
WC
2,0 m2

323
VALO-OHJAUS/VALVOMO
14,5 m2

307
KÄYTÄVÄ
42,5 m2

303
OT3
63,0 m2

304
OT3
63,0 m2

305
OT3
63,0 m2

306
OT3
62,0 m2

308
OT3
62,5 m2

309
OT3
63,0 m2

310
OT3
63,5 m2

320
OT3
63,0 m2

318
BG
84,5 m2

316
BG
63,0 m2

317
BG-VARASTO
40,5 m2

313
KUVAAMATAITO
84,5 m2

322
IVKH
30,0 m2

315
SIIV
3,5 m2

319
TELE
5,0 m2

327
IVKH
111,5 m2

327.1
IV-KAMMIO
5,5 m2

327.2
PRH
4,5 m2

307A
PRH
14,0 m2

314
OT2. PIENRYHMÄ
33,5 m2

315.1
IT-VAUNU
3,0 m2

302.2
KOTITALOUSLK
75,0 m2

311
KOTITALOUSLK
80,0 m2

302.2
WC.LE
5,0 m2

321.1
TEKN.TILA
2,0 m2

312
VAR
4,5 m2

311.1
SÄ
1,0 m2

321B
PRH
26,0 m2

321A
PRH
27,5 m2

321.1
HISSI
3,5 m2

324
PARVI/KUNTOILU
30,0 m2

325
PRH
15,5 m2

324A
PARVI/KUNTOILU
15,0 m2

321
AULA
225,5 m2

327c
SIIV
3,5 m2

302.3
VAR
4,5 m2

302.1
KÄYT
9,5 m2

301.1
TEKN.TILA
9,5 m2

301.2
VAATEH.DIEETTIK.
21,5 m2
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12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

1212 12121212
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VS11

VS7

VS10

Tarkistettava olemassa olevan seinän 
osastoivuus ja tarvittaessa parannettava sitä

327d
WC
2,0 m2
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UUSI SP-LUUKKU 
(porrashuone) 

UUSI SP-LUUKKU 
(porrashuone) 

UUSI YHTENÄINEN KATONOSA
(YHDYSKÄYTÄVÄ JA TUULIKAAPPI) 

UUSI KATOS 

aurinkopaneelikenttä aurinkopaneelikenttä 

UUSI KATOS 

uusi talotikas

IV-KOHDEPOISTOT, TUODAAN KOOTUSTI VESIKATOLLE 

IV- JÄTEILMAKANAVAT  
TUODAAN KOOTUSTI VESIKATOLLE 

IV- JÄTEILMAKANAVAT  
TUODAAN KOOTUSTI VESIKATOLLE 

IV- JÄTEILMAKANAVAT  
TUODAAN KOOTUSTI VESIKATOLLE 

IV- JÄTEILMAKANAVAT  
TUODAAN KOOTUSTI VESIKATOLLE 

SP SP

SP

SP SP

 
Katolle järjestetään turvallinen nousutie/ talotikas, kulkureitit huoltokohteille sekä putoamissuojaus. 

 
Katolle järjestetään turvallinen nousutie/ talotikas, kulkureitit huoltokohteille sekä putoamissuojaus. 

0
3
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3. kerros
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+120 330

säh hyllyreitit

AP3 

UO 

öljymonttu 

uusi AP, korotus
öljymonttu ja nyk. AP jäävät

SP (nykyiset) korkeasta aulasta

SP avattavista ikkunoista

akustopintaa
(ummistettavia osia
kaiteessa)

alakattojen madallus / laajennus
+ uusi otsa
+ huonekorkeus 2500 - 2700 
+ palkin alituksen
(nykyinen ak-laajuus vaihtelee)

VP1 

VP1 

VPn1 

palkin alitus
palkin korko
tarkistetaan

palkin korko
tarkistetaan

palkin korko
tarkistetaan

AK1

AK1

SP02

SP02

SP03

umpikaide
lasikaide

SP02

(AK03)
väliholvit

YP1 

(mit 120,335 0. krs)

(123,322)

(126,821)

(130,331)

(käs 119,555)

Tekn.käsityötilat

VSS Ruokailu (ent. kotitalous)
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1 720

AP1 

hissikuilu 1720 x 2030
(leveyttä voi nipistää jos tiukka)
kori 1200 x 1500
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ikkunat puretaan, 
aukot ummistetaan 

YHDYSKÄYTÄVÄN VESIKATTO UUSITAAN  RAK.SUUN. MUKAAN  

UUSI KATOS 

UUSI KATOS
ja ULOSKÄYNTI 

VANHA KATOS JA TUULIKAAPPI PURETAAN 

UUSI PORRAS, TASANNE JA LUISKA 

perustukset ja kanaalit erikoissuunn. mukaan 

uusi tikas
kiipeämissuoja 

201 TUULIKAAPPI 

LAAJENNUS

+132 200

vanha tuulikaappi, ulkoseinä ja lasiovet puretaan  

UUSI PORRAS
JA NOSTIN   

ikkunat puretaan  
VANHA JULKISIVU UUSI TUULIKAAPPI   

iv-kotelo

01 Leikkaus 02 Leikkaus

03 Leikkaus_uusi hissikuilu

06 Leikkaus_laajennusosa05 Leikkaus 

04 Leikkaus



1:300AR005-001 Julkisivut 
koilliseen ja kaakkoon 

Kilpisen koulun pk 
HS

24.04.2026

NYKYISET IV-SÄLEIKÖT PURETAAN. 
ASENNETAAN YHTENÄINEN UUSI IV-SÄLEIKKÖ UUSIEN KAMMIOIDEN 
ETEEN.  METALLIJULKISIVU PAIKATAAN/ UUSITAAN TARVITTAVASSA 
LAAJUUDESSA.

UUSI KATOS

UUSI POISTUMISTIE
JA KATOS

UUSI PÄÄPORRAS, 
KATOS JA LUISKA

UUSI KATOS
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AURINKOPANEELIT AURINKOPANEELIT

1. Kalkkihiekkatiili 270x75x130, valkoinen
2. Kuitusementtilevy, valkoinen
3. Tasoituslaasti, harmaa
4. Kuparipelti
5. Muovipinnoitettu pelti, ruskea
6. Muovipinnoitettu pelti, valkoinen
7. Peltikasetti, valkoinen
8. Profiilipelti, valkoinen 
9. Maalattu puu, ruskea
10. IV-ulkoilmasäleikkö, vaaleanharmaa
11. Sinkitty ja maalattu teräs, ruskea RR32, matta
12. Profiilipelti sinkitty ja maalattu, ruskea RR 32 matta

IV-KANAALI/-KOTELO PURETAAN

UUSI KATOS

UUSI KATOS JA PORRAS+KAIDE

UUSI TUKIMUURI

UUSI  PORRAS+KAIDE

IV-KANAVISTO
 PURETAAN

+125 960

IV-KOTELO PURETAAN

TUULIKAAPIN LAAJENNUS
UUSI PÄÄPORTAIKKO, KATOS JA LUISKA 

1.

2.4.

2.

5.

3.

3.

9.

3.

2.

4.
11.

4. 4.

3.

5.

5.

1. 10.

6.

4.

3.

1.

12.

2.

6.

OVI MUUTETAAN IKKUNAKSI, 
UUSI SOKKELIOSA

UUSI OVI JA IKKUNAMUUTOS 
UUSI TUKIMUURI
 

OVI/ OVIAUKKO LEVENNETÄÄN (HAALAUS)
 

OVI UUSITAAN
TIILIJULKISIVUN  ALAREUNA KORJATAAN JA 
VAHVISTETAAN UUSIN TUENNOIN

UUSI KATETTU 
POISTUMISPORRAS KELLARISTA 

UUDET IV-SÄLEIKÖT

NYK. JÄTEILMAN
ULOSPUHALLUSKANAVA 

JS-02 Julkisivu koilliseen 1:300

JS-02 Julkisivu kaakkoon 1:300



1:300AR005-001 Julkisivut 
lounaaseen ja luoteeseen 

Kilpisen koulun pk 
HS

24.04.2026

+125 000

+134 700

+133 430

UUSI KAIDE

UUSI KATTORAKENNE
UUSI TALOTIKAS
+ kiipeämissuoja

UUSI KATOS
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UUSI POISTUMISOVI
asennus vanhaan oviaukkoon

KUUMENNUSKEITTIÖN
KYLMIÖIDEN UUDET LAUHDUTTIMET 3 kpl 

NYK. JÄTEILMAN ULOSPUHALLUSKANAVISTO 

UUSI POISTUMISOVI +TUKIMUURI 

PURUNPOISTOKONTTI
POISTUU, KANAVISTO PURETAAN 

JULKISIVUN MUURAUSKORJAUS JA TIIVISTYS

KOTELO PURETAAN

ENT. MAANALAINEN ILMANOTTOSYVENNYS PURETAAN 
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Yläikkunat motorisoidaan SP-ikkunoiksi

SPSPSPSP

1. Kalkkihiekkatiili 270x75x130, valkoinen
2. Kuitusementtilevy, valkoinen
3. Tasoituslaasti, harmaa
4. Kuparipelti
5. Muovipinnoitettu pelti, ruskea
6. Muovipinnoitettu pelti, valkoinen
7. Peltikasetti, valkoinen
8. Profiilipelti, valkoinen 
9. Maalattu puu, ruskea
10. IV-ulkoilmasäleikkö, vaaleanharmaa
11. Sinkitty ja maalattu teräs, ruskea RR32, matta
12. Profiilipelti sinkitty ja maalattu, ruskea RR 32 matta
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JS-02 Julkisivu luoteeseen 1:300

JS-02 Julkisivu lounaaseen 1:300
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porrasnostin

porrasnostin

uusi siirtoseinälasis.

lasis.

lasis.lasis.

le pkh / wc
opp.liikunta / henkilökunta

uudet opeptusvarusteet

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.

akustoitu kolo-penkki

akustoitu kolo-penkki

akustoitu kolo-penkki

h 1344
21kpl 40x40cm 

h 1344
21kpl 40x40cm 

h 1344
21kpl 40x40cm 

h 1344
21kpl 40x40cm 

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.

+124.920

+124.950

nyk.maanpinta +125.280

+125.670

SP-painikkeet

HYÖKKÄYSTIE

lasis.

ikkuna-aukot ummistetaan  

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.
126kpl

uudet iv-hormit
(oven ja laitteiden siirto 218:ssa)

uusi iv-säleikkö

uusi betonilaatoitus
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uusi ovi (vanha oviaukko)

uusi ovi, 
ikkunamuutos

lokero:450x700
kaapin h 1500 seinäk.

UUSI OVI JA ASKELMAT + KÄSIJOHDE

UUDET ASKELMAT
+ KÄSIJOHDE

uusi ovi/ 
oviaukon laajennus

VS9

VS14

VS11

UUSI IKKUNA

(nyk.monttu
lattian alla)
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LVI: Rasvahuuva

Alar. H
=2100 m

m

koko n. 1600x3900 m
m

3,8 m² Kylmähuone

Kuiva-ainevarasto, 
hyllyvaunut, ei ovea
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uudet opetusvarusteetuudet opetusvarusteet

uusi allasuusi allas

akustoitu kolo-penkki

akustoitu kolo-penkki

lasis.

uusi iv-säleikkö
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VS5 VS3
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VS4VS5VS5
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VS4

Rakenneliitosten, läpivientien ja rakojen tiivistys
koko päätyseinän matkalla
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ikkuna puretaan, 
aukko ummistetaan
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ikkuna puretaan, 
aukko ummistetaan
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600 800
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lasis.

lasis.
tasanteen kaide puretaan
syöksyn kaiteen tukeminen uudesta seinästä

uusi kaide
vanhan purku

tasanteen kaide puretaan
syöksyn kaiteen tukeminen uudesta seinästä

tasanteen kaiteet puretaan

uusi kaide

uudet opetusvarusteet

nyk.TVT-luokka
(sähköt katosta)

lokero:450x400
kaapin h 1700 seinäk.
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4. 2. kerros 1:700

2. 0. Kerros 1:700

3. 1. kerros 1:700

5. 3. kerros 1:700

1. Kellari 1:700


